
 

 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 23 мая 2025 г.                                                                                          № 642 

О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и 

территорий Котласского муниципального округа Архангельской области от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и обеспечение 

безопасности людей на водных объектах» 

 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ Котласского муниципального округа Архангельской 

области, утвержденным постановлением администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023 № 540, 

п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Защита населения и 

территорий Котласского муниципального округа Архангельской области                     

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и обеспечение 

безопасности людей на водных объектах», утвержденную постановлением 

администрации Котласского муниципального района Архангельской области                  

от 03.08.2021 № 514, а именно: 

1.1. в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы Котласского муниципального округа Архангельской области 

«Защита населения и территорий Котласского муниципального округа 

Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и обеспечение безопасности людей на водных объектах»: 

1.1.1. строку 2 «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области» изложить в следующей 

редакции:  

« 
2. Предупреждение и 

ликвидация 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера 

на территории 

Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

Администраци

я Котласского 

муниципально

го округа 

Архангельской 

области 

итого 1814,7 328,3 553,9 467,5 465,0 0,0 0,0  

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
    

    

областной бюджет         

местный бюджет 1814,7 328,3 553,9 467,5 465,0 0,0 0,0 
 

внебюджетные 

средства 
        



 

»; 

1.1.2. строку 2.1 «Обеспечение оперативно-технической готовности на 

проведение аварийно-спасательных и неотложных работ на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области» изложить в 

следующей редакции: 

« 
2.1 Обеспечение 

оперативно-

технической 

готовности на 

проведение аварийно-

спасательных и 

неотложных работ на 

территории 

Котласского 

муниципального 

округа Архангельской 

области  

Отдел ГО и ЧС 

администрации 

Котласского 

муниципально

го района 

Архангельской 

области; 

 Отдел ГО и 

ЧС 

администрации 

Котласского 

муниципально

го округа 

Архангельской 

области 

итого 1597,5 240,0 440,0 457,5 460,0 0,0 0,0 Исполнение аварийно-

спасательных и 

неотложных работ на 

территории 

Котласского 

муниципального 

округа Архангельской 

области 

 

в том числе:        

федеральный 

бюджет 
       

областной 

бюджет 
       

местный 

бюджет 
1597,5 240,0 440,0 457,5 460,0 0,0 0,0 

внебюджетн

ые средства 

      

 

»; 

1.1.3. строку 3 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территории Котласского муниципального округа Архангельской области» 

изложить в следующей редакции: 

« 
3. Обеспечение 

первичных мер 

пожарной безопасности 

на территории 

Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

Отдел ГО и ЧС 

и  УИХК 

администрации 

Котласского 

муниципально

го округа 

Архангельской 

области 

итого 20018,0 0,0 2741,9 6159,5 520,0 10596,6 0,0  

в том числе:        

федеральный 

бюджет 
       

областной 

бюджет 
7310,6  2167,9 5142,7    

местный 

бюджет 
12707,4 0,0 574,0 1016,8 520,0 10596,6 0,0 

внебюджетн

ые средства   

      
 

»; 

1.1.4. строку 3.3 «Приобретение и установка автономных дымовых 

пожарных извещателей» изложить в следующей редакции: 

« 
3.3 Приобретение и 

установка автономных 

дымовых пожарных 

извещателей 

Отдел ГО и ЧС 

администрации 

Котласского 

муниципально

го округа 

Архангельской 

области 

итого 632,4 0,0 352,9 259,5 20,0 0,0 0,0  

в том числе:        

федеральный 

бюджет 
       

областной 

бюджет 
521,6  278,9 242,7    

местный 

бюджет 
110,8 0,0 74,0 16,8 20,0 0,0 0,0 

внебюджетн

ые средства   

      
 

»; 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 
Исполняющий полномочия 
глава муниципального образования                                                        В.А. 



 

Манков 
 
Надирли М.Ф.,  
(81837) 2-17-47 



 

 


